
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2017-2018\Progetti\Pon 2014_2020\Inclusione Sociale\Nomina RUP.docx

 Pagina 1 

 

 All’Albo 
 
 
 

Oggetto: PROGETTO PON INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHE’ PER GARANTIRE 

L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLE AREE A RISCHIO E IN 

QUELLE PERIFERICHE “La cultura ti salva la vita: a scuola di sicurezza”. Nomina RUP. 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-76 - CUP H56D17000300007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso del MIUR prot. N. 10862 del 16.09.2016 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura della 
scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I 
– Istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità(azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc); 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle 
attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’ 
apprendimento”- Annualità 2017/2018, Asse I- Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione10.1.1; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO l’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento 
all’individuazione del R.U.P.; 

VISTO Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 

ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente 
Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l ‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, 
a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui all’Avviso Protocollo n° AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

finalizzato all’attuazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
della scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I – 
Istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità tra cui anche persone con disabilità(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 
di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle  

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - 000001 - IC MANOPPELLO

Prot. 0002008/U del 17/04/2018 08:21:13



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2017-2018\Progetti\Pon 2014_2020\Inclusione Sociale\Nomina RUP.docx

 Pagina 2 

 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

Conoscere e classificare gli eventi critici (naturali o causati dall’uomo) 5.082,00 

39.823,20 

La lingua inglese nell’utilizzo delle principali attrezzature di sicurezza 5.082,00 

Sistemi innovativi e digitali per la sicurezza 10.164,00 

Nella sicurezza il gioco non è uno scherzo 4.665,60 

Mini makers nel Fab Lab della prevenzione 5.082,00 

Sicuri a casa come a scuola 5.082,00 

Falconeria (moderna) didattica 4.665,60 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fabrizia Gabriella DI BERARDINO 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 

connessa 
 
 
 

 
 

 
 
 

 


		2018-04-16T13:58:31+0200
	DI BERARDINO FABRIZIA GABRIELLA
	undefined




